

Nr 64.

Ankom till riksdagens kansli den 11 april 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående svenska fiskares befriande från skyldighet att erlägga viss avgift vid salubjudandet av lax i hamn å Bornholm.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 450, av herr *Hällgren* har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådana underhandlingar med Danmark som kunna leda till att svenska fiskare vid ankomst till hamn å Bornholm från fiskeplats i sjön må få sälja sin lax utan erläggande av en från dansk sida införd avgift om 80 öre för kilogram införd lax.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, hänvisas till motionen.

Över motionen har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat yttrande av kommerskollegium.

Kommerskollegium har i sitt yttrande huvudsakligen anført följande:

»Den uti motionen omförmälda avgiften av 80 öre per kilogram, som skall erläggas vid införsel av färsk lax till Bornholm, lärer avse den danska lyxtullen å lax. Sagda tull infördes den 24 april 1923 och torde alltsedan dess hava uttagits. Under erinran om att färsk lax, som infördes till Sverige, är tullfri får kollegium förklara sig icke hava något att erinra mot att underhandlingar upptagas med danska vederbörande om borttagande eller sänkning av ovannämnda danska tull.»

Utskottet har icke något att erinra mot att åtgärder företagas i motionens syfte. Härvid må emellertid erinras, att jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 3 mars 1933 tillkallats fem utredningsmän — som antagit benämningen 1933 års fiskeriutredning — för verkställande av utredning och avgivande av förslag rörande åtgärder för fiskerinäringens understödjande och lättandet av denna närings avsättningssvårigheter. Förvarande spörsmål torde stå i så nära sammanhang med de frågor, som anförtrotts nämnda utredning, att under utredningen, som alltjämt pågår, jämväl motionärens uppslag till fiskets främjande kan förväntas komma att prövas. Utskottet förutsätter alltså, att den i motionen berörda frågan utan skrivelse från riksdagen underställes Kungl. Maj:t.

Utskottet.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 450 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 april 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, August Nilsson, Carl Eriksson, Gabrielsson, Tjällgren, Granath, Benglsson* och *Elof Andersson* samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Hedlund* i Häste, *Uddenberg, Gustafson* i Kasenberg, *Andersson* i Löbbo, *Pettersson* i Rosta, *Ericsson* i Sörsjön och *Osberg*.
